Государственное казенное учреждение Новосибирской области «Центр гражданского, патриотического воспитания и общественных проектов»

ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по противодействию коррупции
от «28» января 2020 г.

Присутствовало: 7 человек

1. Дяденко Михаил Юрьевич, ведущий юрисконсульт – председатель комиссии;
2. Мищенко Светлана Александровна, начальник отдела правового, кадрового и организационного обеспечения, – заместитель председателя комиссии;
3. Вискова Татьяна Борисовна, документовед – секретарь комиссии. Члены комиссии:
4. Гусишная Елена Леонидовна, заместитель директора – член комиссии;
5. Сычева Оксана Михайловна, главный бухгалтер – член комиссии;
6. Ильченко Елена Юрьевна, начальник отдела организации и проведения мероприятий – член комиссии;
7. Коурдакова Нина Владимировна, начальник отдела информационно-пропагандистской и учебно-методической деятельности – член комиссии.

Кворум (не менее 2/3 общего состава комиссии) есть.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение и принятие плана мероприятий по противодействию коррупции в государственном казенном учреждении Новосибирской области «Центр гражданского, патриотического воспитания и общественных проектов» на 2020 год.
2. Разработка локальных документов по противодействию коррупции в учреждении с учетом замечаний и недостатков, выявленных в ходе проверки соблюдения федерального законодательства и законодательства Новосибирской области о противодействии коррупции в ГКУ НСО «Центр патриотического воспитания» департаментом организации управления и государственной гражданской службы администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1. По первому вопросу слушали председателя комиссии Дяденко Михаила Юрьевича. Он представил содержание плана мероприятий по противодействию коррупции в государственном казенном учреждении Новосибирской области «Центр гражданского, патриотического воспитания и общественных проектов» на 2020 год. Слушали члена комиссии Гусишную Елену Леонидовну. Она предложила утвердить предлагаемый план мероприятий по противодействию коррупции на 2020 год и вынести на голосование.
Голосовали: «за» - 7 человек;
                      «против» - 0 человек;
                      «воздержался» - 0 человек.
ПОСТАНОВИЛИ: Принять предлагаемый план мероприятий по противодействию коррупции на 2020 год и рекомендовать утвердить план мероприятий по противодействию коррупции приказом по учреждению.
2. По второму вопросу слушали члена комиссии Коурдакову Нину Владимировну. Она изложила основные выводы комиссии департамента организации управления и государственной гражданской службы администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области и предложила ведущему юрисконсульту Дяденко Михаилу Юрьевичу поручить разработать до 15 февраля 2020 все рекомендованные для разработки локальные документы по противодействию коррупции в учреждении.
Голосовали: «за» - 7 человек;
                      «против» - 0 человек;
                      «воздержался» – 0 человек.
ПОСТАНОВИЛИ:
[bookmark: _GoBack]Ведущему юрисконсульту Дяденко Михаилу Юрьевичу до 15 февраля 2020 года разработать и подготовить для утверждения следующие локальные акты:
· о недопущении составления неофициальной отчетности и использования поддельных документов в учреждении, с возложением на руководителей структурных подразделений обязанность осуществлять постоянное проведение проверок на предмет подлинности документов и закрепив ответственность за составление неофициальной отчетности;
· стандарты и процедуры, касающиеся получения подарков (учитывая нормы Гражданского кодекса Российской Федерации).

Председатель комиссии                                                                    Дяденко М. Ю.

Секретарь комиссии                                                                             Вискова Т.Б.